ex Eusebio, ut observant Paulus Leopardus, *Emend.*, lib. iv, cap. 3, et Viger., non ut olim legebatur, *κίστη*, τὸ σύνθημα, quavis hanc lectionem, ut existimavit Sylburgius, tuentur quæ sequuntur, *ἔλαβον ἐκ κίστης· ἐκ καλάθου εἰς κίστην· αἱ κίσται αἱ μυστικαί*. Sed Eusebii lectionem firmiter mss. Nov. et Joan.

rogati sacrorum in acceptionibus respondetis: Jejunavi, atque ebibi cyceonem, exta sumpsi et in calathum misi; accepti rursus, in cistula transtuli. COLLECT.— Ubi pro *exta sumpsi*, legendum auctoritate Clementis, *ex cista sumpsi*. Scilicet, hæc initiati respondebant, Cererem se imitatos fuisse, quæ primo νῆστις, præ dolore *jejuna*, liliam quæsivit : dein, a Baubone recreata, τὸν κυκῶνα, *cinnum*, ebibit. Pleniorum harum cæremoniarum descriptionem qui videre cupit, consulat Joannis Meursii *Eleusin.*, cap. 10.

(90) *Ἐκ κίστης· ἐργασάμενος ἀπ.* Ἐκ κίστης ἐργασάμενος, ἀπεθ., Nov.— Cæterum Reinesio, *Var.*

lect. lib. i, cap. 23, vox ἐργασάμενος suspecta est, quia non respondeat ei quidquam in sacro illo, quod fecissent initiandi. Mavult igitur ille θεασάμενος, id est *postquam inspexi* sacrum illum ῥῶπον, et secretam mercem. *Cyceonem* autem e cista accepisse, ut annotat Meursius, nec hujus, nec illius conditio tulisset. Eum exemplo Cereris a Baubone hospitio acceptæ hiberunt ὁ μυσταγωγῶμενο.

(91) *Τοῖσι*. Τίσι, Nov., Euseb. cum interrogat., recte. Ibidem pro Ἡράκλειτος, Eusebius habet Ἡράκλειος, utique ex Clemente corrigendus. Nam Heracliti locum respicit, quem recitat *Strom.* iv, p. 532 : Συνάδειν τούτῳ καὶ ὁ Ἡράκλειτος φαίνεται δι' ὃν φησι περὶ τῶν ἀνθρώπων διαλεγόμενος· Ἀνθρώπους μένει ἀποθανόντας ἄσσα οὐκ ἔλλονται, οὐδὲ δεκχέουσι. Theodoretus etiam serm. 8, quo de martyribus agit, hoc dictum memorat, p. 600 : *Heracliti vero dictum illud valde admiror : Manere moerentes homines ea quæ neque sperant, neque exspectant.*

(92) *Ἀνιέρως μυσθύνται*. Ἀνιερωστὶ μουσθύνται νόμος οὖν καὶ ὑπόληψις, Nov., Euseb. Mox, κοινή pro κενή, Euseb., Joan. Recte utrumque.

(93) *Ἀμυήτους*, etc. Augustinus, lib. *De hæresibus*, cap. 46, de Manichæorum sacro ait : *Hoc non sacramentum, sed exsacramentum.*

(94) *Προστρεπομένη*. Rectius videtur quam quod apud Eusebium exstat *προτρεπομένων*. Sed hic meo iudicio *colendi et reverendi* significatio commodior sit quam *adhortandi* quæ potius τῷ *προτρέπειν* convenit quam τῷ *προστρέπειν*. Quid, quod prepositionem quadam opus esset, ut ἐπί, πρὸς, aut simili? VIGER. — Προστρεπομένων, Nov.

(95) *Ἰσησάμα*. Supra hanc vocem aliquis posuit *σησάμα* in Joan.